
K zamyšlení 

č. článku číslo Cesty Podtitul O čem / Pramen Autor 

1 2013/04 
Zmrtvýchvstáním Krista jsme 
znovuzrozeni k živé naději  

R. Cantalamessa:  
Život pod vládou Kristovou 

senioři z Klubu 
sv. Anežky (O. R.) 

2 2013/05 Slavnost Seslání Ducha Svatého 

3 2013/06 
Bůh nám vepsal nový zákon do srdcí 
tím, že do nich vylil lásku 

4 2013/0708 
Představa zla rozesmutňuje a 
pohoršuje 

Carlo Carretto:  
A Bůh viděl, že je to dobré 

5 2013/09 
Bůh napsal dvě knihy: jednou je 
Písmo, druhou je stvoření  

R. Cantalamessa:  
Pozvání na horu Sinaj 6 2013/10 

Zrcadlem, v němž lze spatřit obraz 
Boha je naše duše 

7 2013/11 
„Víra nekončí formulacemi, ale 
realitou.“ sv. Tomáš Akvinský 

8 2013/12 Kniha Zjevení sv. apoštola Jana Jan Heller: Stezka ve skalách 

9 2014/01 Radostnou zvěst o Boží lásce R. Cantalamessa:  
Život pod vládou Kristovou 

10 2014/02 Modlitba a duchovní život  
Augustyn, Jósef: 
Čtvrthodinka upřímnosti 

11 2014/03 Ještě jednou o modlitbě R. Cantalamessa:  
Život pod vládou Kristovou 12 2014/04 Téma velikonočního tajemství 

13 2014/05 Co máme dělat? 
Jozef Porubčan: Každý den s Bohem 

14 2014/06 Duch Svatý 

15 2014/0708 Dopřejme si o prázdninách komfort tichých chvil, modlitby a meditace. 

16 2014/09 Proč, proč, proč…  

Wilfrid Stinissen:  
I dnes je den Boží 

17 2014/10 Věřit v Boží lásku 

18 2014/11 Svatost 

19 2015/01 Mimořádná příležitost začít znovu 

20 2015/02 Půst  Anselm Grün: Půst 

21 2015/03 „Co je člověk?“ Jan Heller: Stezka ve skalách 

22 2015/04 Událost Velikonoc Ratzinger, Joseph:  
Ježíš Nazaretský II. 

23 2015/05 Maria o Letnicích R. Cantalamessa: 
Maria, zrcadlo církve 

24 2015/06 Nejsvětější Srdce Ježíšovo J. Porubčan: Každý den s Bohem 

25 2015/0708 Největší přikázání v Zákoně W. Stinissen: I dnes je den Boží 

26 2015/09 Boží vůle W. Stinissen: Otče, odevzdávám se ti 

27 2015/10 Pozdrav archanděla Gabriela Marii  R. Cantalamessa:  
Maria, zrcadlo církve. 

28 2015/11 
Znamení, která provázejí Ježíšův 
příchod 

W. Stinissen: I dnes je den Boží 

29 2015/12 Vstupujeme do adventní doby W. Stinissen: Mluv s nimi o Marii 

30 2016/01 Otcovo milosrdenství 
Galot, J.: Otče, kdo jsi? 

31 2016/02 Otcova prozřetelnost? 

32 2016/03 Boží podstatu tvoří služba a oběť W. Stinissen: I dnes je den Boží 

33 2016/04 Odpouštění je radostí Boha Papež František: Milosrdenství 

34 2016/05 Mariina hvězda   Joachim kardinál Meisner:  
Být takovým, jak Bůh mne chtěl mít 

senioři z Klubu 
sv. Anežky (V. Z.) 

35 2016/06 Malé lidské naděje  Kateřina Lachmanová: Kotva naděje 

36 2016/0708 Jako to hovádko. Marie Svatošová:  
Náhody a náhodičky 37 2016/09 Co s tolika svačinami 

38 2016/10 Rozjímání o Marii (na Sahaře) Carlo Carretto:  
Blahoslavená, která jsi uvěřila 

39 2016/11 Hřbitov jako místo naděje Joseph Ratzinger:  
Boží světlo v naší době 

 



č. článku číslo Cesty Podtitul O čem / Pramen Autor 

40 2016/12 
Předvánoční rozjimání o Panně 
Marii 

Jiřina Kolářová:  
Maria ve světle Ducha Svatého 

senioři z Klubu 
sv. Anežky (V. Z.) 

41 2017/01 
Křesťan není kalkulujícím hráčem:  
v centru křesťanství je vztah  

Marek Orko Vácha: Tváří v tvář Zemi 

42 2017/02 Perfekcionismus  Anselm Grün: Buď dobrý sám k sobě 

43 2017/03 „Marná“ modlitba 
Henri J. M. Nouwen:  
Našel jsem domov 

44 2017/04 Poselství Velikonoc   Tomáš Halík: Žít s tajemstvím 

45 2017/05 Stará láska   

Donald X. Burt: Na stará kolena 46 2017/06 Stárnout s půvabem 

47 2017/0708 Myšlenky při západu slunce 

48 2017/09 
Prarodiče jsou v rodině důležití, 
předávají víru a lidství 

www.cirkev.cz 

49 2017/10 
Růženec – niť, vinoucí se naším 
životem  

Joachim kardinál Meisner:  
Být takovým, jak Bůh mne chtěl mít 

50 2017/11 K životu patří vítězství i porážky Reinhard Abeln, Anton Kner:  
Jak se vyrovnat se stářím 

51 2017/12 „Přechod“ na cestě do Betléma Benedikt XVI.: Můj duchovní testament 

52 2018/01 
Možnost duchovní volby;  
Dar přátelství;  
Dostatek světla pro další krok  

Henri J. M. Nouwen: Chléb na cestu 
53 2018/02 

Boží bezpodmínečná láska;  
Návrat k Boží všudypřítomné lásce 

54 2018/03 
Odraz Boží dokonalé lásky;  
Boží věrnost a naše věrnost 

55 2018/04 
Kristus, plnost Pravdy Benedikt XVI.: Můj duchovní testament  

Ježíš o mně mluví s Otcem;  
Ježíš ukazuje Otci své rány 

365 dní s papežem Františkem 

56 2018/05 
Nikoliv výkonnost, ale vyvolení; 
Člověk jako tvůrce svého štěstí  

Joachim kardinál Meisner:  
Úvahy o Panně Marii 

57 2018/06 Jeho přítomnost; Na cestě Carlo Carretto:  
Myšlenky na každý den, 1. díl 

58 2018/0708 
Co je v nás „slepé, chromé, plačící, 
chudé a lačné“ Tomáš Halík: To že byl život? 

59 2018/09 Jak Bůh pracuje v našich životech 

60 2018/10 Náhoda… neexistuje Carlo Carretto:  
Hledal jsem a nalezl jsem 

61 2018/11 S potem na čele Carlo Carretto:  
Myšlenky na každý den, 2. díl 

62 2018/12 Svátek pro všechny Vánoce v úvahách Chiary Lubichové 

63 2019/01 
Překročit naše rány;  
Přerůst své sebeodmítání;  
Důvěra v toho, kdo dává záchranu Henri J. M. Nouwen: Chléb na cestu 

64 2019/02 
Slova, která tvoří;  
Slova, která nás živí 

65 2019/03 Svědomí  
Marie Svatošová v rozhovoru s 
Alešem Palánem: Neboj se vrátit domů 

66 2019/04 „Dokonalá láska strach vyhání“ Richard Leonard: Kde je k čertu Bůh 

67 2019/05 
Večeřadlo; Mater et magistra  
(Matka a učitelka);  
Maria a Nejsvětější Trojice 

Benedikt XVI.: Mariánské myšlenky 

68 2019/06 Od činnosti k utrpení  Henri J. M. Nouwen:  
Cesta čekání, Cesta pokoje, Cesta moci 

69 2019/0708 Co je to vlastně pouť?  Vojtěch Cikrle:  
Vy jste sůl země a světlo světa 

70 2019/09 V nouzi poznáš přítele O naději s Marii Svatošovou 

71 2019/10 „V kterého doufáme“ Romano Guardini: Růženec naší Paní 

Vladimír Ziffer st. 72 2019/11 Čas pšeničného zrna Carlo Carretto:  
Myšlenky na každý den, 2. díl 

73 2019/12 Vzdát se sebe John Henry Newman: I pokus se počítá 



 

č. článku číslo Cesty Podtitul O čem / Pramen Autor 

74 2020/01 Jestliže ses rozhodl následovat Krista Bratr Roger z Taizé. Láska nad 
všechnu lásku – prameny Taizé 

Vladimír Ziffer st. 
75 2020/02 Co znamená uvěřit Benedikt XVI.: Můj duchovní testament 

76 2020/03 Co je to zbožnost? Tomáš Špidlík: Po tvých stezkách 

77 2020/04 Odpuštění Daniel Ange: Raněný pastýř 

78 2020/05 Buď vůle tvá Papež František: Modlitba Otčenáš 

 
Aktualizováno v květnu 2020 


